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GAZETA WYDAWANA PRZEZ URZĄD GMINY W JELEŚNI

„Najcenniejszym i najtrwalszym 
podarunkiem jaki można dać 

dziecku jest wykształcenie”. 

Z okazji Dnia 
Nauczyciela

życzę 
dyrektorom, nauczycielom 

i wszystkim pracownikom 
oświaty dużo zdrowia, 
energii i wytrwałości, 

oraz
wielu sukcesów zawodowych 

i osobistych 

wójt Marian Czarnota 
wraz z pracownikami Urzędu 

Gminy w Jeleśni

W budżecie gminy Jeleśnia edukacja 
i wychowanie jest największą i najważ-
niejszą pozycją, tak pod względem wiel-
kości wydatków sięgających niemal po-
łowy budżetu, jak pod względem ilości 
i skomplikowania zadań, które zgodnie 
z ustawą o samorządzie należą do 
zadań własnych gminy. Jednym z 
najważniejszych nowych zadań te-
gorocznych jest kompleksowa termomo-
dernizacja czterech budynków szkolnych. 
Inwestycje te kosztują w sumie 1,097 mln zł, 
z czego 367 tys. zł pochodzi ze środków 
własnych gminy, 205 tys. zł to dotacja 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, natomiast 
525 tys. zł to pożyczka z tego funduszu.

Termomodernizacja obejmuje ocie-
plenie ścian, poddasza, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, wymianę kotłów 
na ekologiczne oraz wymianę grzejni-
ków. Przy okazji polepszy się także este-
tyka budynków szkolnych. 

Gmina inwestuje w szkolnictwo
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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
składamy wiosenne życzenia, 

aby w czas Święta Paschy w Waszych sercach, 
rodzinach i domach zagościły radość, spokój 

i wielka nadzieja 
odradzającego się życia

Przewodniczący Rady Gminy 
mgr Ryszard Nowak

Radni Gminy Jeleśnia

życzy
Wójt Gminy Jeleśnia

Marian Czarnota

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości,

serdecznych spotkań w gronie rodziny 
i przyjaciół 

oraz Wesołego Alleluja!
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„Romanka” znowu na podium
Gmina Jeleśnia kulturą stoi. I to 

nie byle jaką, bo na najwyższym po-
ziomie. Dbają o nią m.in członkowie 
Zespołu Regionalnego „Romanka"  
z Sopotni Małej, którzy w tegorocz-
nym Przeglądzie Zespołów Kolędni-
czych i Obrzędowych zajęli I miejsce. 

Początek roku dla Zespołu Regionalne-
go Romanka zaczął się wyjątkowo uda-
nie. Na 47. Przeglądzie Zespołów Kolęd-
niczych i Obrzędowych „Żywieckie Gody” 
zajął najwyższe miejsce na podium.

W konkursie wystąpiło 12 dorosłych  
i 12 dziecięcych grup kolędniczych oraz 
18 grup i pojedynczych osób składają-
cych powinszowania (połaźnicy, win-
szownicy, kolędnicy).

Trzej Królowie Sopotniańscy z Ze-
społu Regionalnego Romanka z Sopotni 
Małej zdobyli I miejsce i nagrodę pie-
niężną, ufundowaną przez Regionalny 
Ośrodek Kultury Bielsku-Białej.

Natomiast Kolędnicy z gwiazdą z Ze-
społu Regionalnego Romanka z Sopotni 
Małej zdobyli III miejsce i nagrodę pie-
niężną.

ELach

Dzięki Zespołowi Regionalnemu 
„Romanka” do Sopotni Małej po-
nad 10 lat temu wróciła tradycja 
„Trzech Króli”. I od tego czasu 
„Romanka” kultywuje autentycz-
ny zwyczaj kolędowania od domu 
do domu w Sopotni Małej.

W święto Trzech Króli 6 stycznia 
tego roku Trzej Królowie Sopotniań-
scy z Zespołu Regionalnego RO-
MANKA wybrali się zakolędować po 
Sopotni Małej. Kolędnikom udało się 
odwiedzić wielu gospodarzy, jednak 
nie byli w stanie jednego dnia do-

Kolędowanie w Sopotni Małej
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trzeć do wszystkich domów. Kolędnicy przyjmowani byli bardzo 
chętnie. Byłoby wielkim wstydem i hańbą, gdyby gospodarze 
odmówili przyjęcia kolędników.

Natomiast 9 stycznia 2016 r. w sobotę już po raz IX odbyła 
się impreza folklorystyczna Kolędowanie w Sopotni Małej. Or-
ganizatorami imprezy byli: Gminny Ośrodek Kultury w Jeleśni, 
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Romanka” w Sopotni 
Małej, Koło Gospodyń Wiejskich w Sopotni Małej, Ochotni-
cza Straż Pożarna w Sopotni Małej i Sołtys Sołectwa Sopot-
nia Mała. Impreza rozpoczęła się w plenerze korowodem ko-
lędników. Przez wieś maszerowali Przebierańcy z Żabnicy oraz 
Zespół Regionalny Romanka. Robili przy tym mnóstwo ucie-
chy dla mieszkańców. Dalsza część Kolędowania w Sopotni 

Małej miała miejsce w Domu Strażaka. 
Zakolędowali tam: Przebierańcy z Żab-
nicy, Ognisko Twórczości Artystycznej 
Fundacji Braci Golec, Zespół Regional-
ny ROMANECKA z Sopotni Małej, Ze-
spół Regionalny GÓRALSKIE NUTKI  
z Pewli Wielkiej, kapela góralska EŚTA. 
Dzieci z Sopotni Wielkiej wprowadziły 
nas w zimowy nastrój pięknym tańca-
mi. A ROMANKA zaprezentowała auten-
tyczne zwyczaje kolędników z gwiazdą  
i przedstawienie obrzędowe Trzej Królo-
wie Sopotniańscy. 

Następnie, jak to było w sopotniań-
skim zwyczaju, mieszkańcy wsi bawili 
się na zabawie karnawałowej z kapelą 
góralską Z PRZYTUPEM do późnych go-
dzin nocnych.

Grażyna Patera



Wieści z Jeleśni – (nr 17) 1 2016~ 4 ~

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Jele-
śni odbyły się warsztaty w ramach projek-
tu „Link do przyszłości. Zaprogramuj swo-
ją karierę”. Projekt jest realizowany przez 
Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informa-
cyjnego ze środków Microsoft, w ramach 
inicjatywy YouthSpark. Celem projektu jest 
zainteresowanie młodych osób nauką pro-
gramowania i pokazanie im, że jest to nie 
tylko przyszłościowa umiejętność, ale też 
źródło świetnej zabawy.

W warsztatach brali udział uczniowie klas 
V i VI SP nr 1 w Jeleśni. Zajęcia prowadziła 
Pani Urszula Kluz-Knopek, graficzka kompu-
terowa, projektantka grafiki, programistka, 
absolwentka informatyki i fotografii. W trakcie 
spotkania młodzi ludzie poznawali język kodo-
wania Scratch, a następnie kodowali roboty 
Finch. 

Roboty Finch to niewielkie urządzenia przy-
pominające kształtem mysz komputerową. 
Służą przede wszystkim do nauki programo-
wania. Z pomocą Fincha można opanować 
podstawy programowania w różnych językach 

Zaprogramuj robota

i środowiskach programistycznych, a przede 
wszystkim uczyć się myśleć logicznie i kre-
atywnie. Najwięcej emocji dostarczyły wyścigi 
robotami w labiryntach stworzonych z książek. 
Dziękujemy za pomoc w organizacji zajęć Panu 
Dominikowi Raś oraz Panu Sebastianowi Gra-
bowskiemu, którzy podzielili się z nami swoimi 
doświadczeniami w pracy z nowymi technolo-
giami m.in. w dziedzinie programowania czy 
druku 3D.

Zajęcia będą kontynuowane w bibliotece  
w ramach „Lokalnego Klubu Kodowania”. Bi-
blioteka złożyła wniosek do FRSI o przyznanie 
mini-grantu na działalność tego klubu oraz 
gotowych scenariuszy i materiałów szkolenio-
wych. Do działalności klubu biblioteka będzie 
mogła bezpłatnie wypożyczyć od Fundacji ro-
boty do prowadzenia zajęć. Natomiast w biblio-
tece są już dostępne książki dla przyszłych ko-
derów np. „Programowanie -jakie to proste!”, 
„Javascript dla dzieci”, „Arduino dla dzieci” 
oraz „Świat druku 3D. Przewodnik”.

Gminna Biblioteka Publiczna

Kardynał Stanisław Dziwisz, metropolita krakowski odwie-
dził mieszkańców Pewli Wielkiej. Okazją do złożenia wizyty 
było odbywające się w kościele parafialnym pw. Niepokolane-
go Serca NMP w Hucisku bierzmowanie. Swoją wizytację ks. 
kardynał rozpoczął od uroczystej Mszy Św. w Kaplicy w Pewli 
Wielkiej w przys. Wyczyszczon. Podczas uroczystości o opra-
wę muzyczną dbała kapela góralaska "Jedlicki" pod kierow-
nictwem Małgorzaty Ponikwi. Swój wkład w wizytę ks. kar-
dynała miały również "Góralskie Nutki", które brały udział  
w pożegnaniu ks. kardynała.

Kardynał Dziwisz 
w Pewli Wielkiej
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Zapisy projektu „Plan 2020+” budzą pytania na 
Żywiecczyźnie. Urząd Marszałkowski uspokaja, 
jednak to nie koniec tego tematu.

Szkoda tego ośrodka i jego niesamowitego poten-
cjału - mówi o Pilsku Wiesław Nadolski z Rumii na 
Pomorzu, który na nartach jeździ tutaj od lat. Tym-
czasem przyszłość jakichkolwiek inwestycji w tym 
miejscu, łącznie z dalszą modernizacją ośrodka - 
zdaniem samorządowców z Żywiecczyzny - stanęła 
pod dużym znakiem zapytania. Wszystko z powodu 
zapisów, jakie znalazły się w projekcie Planu Zago-
spodarowania Przestrzennego Województwa Śląskie-
go „Plan 2020+”.

- To nie do pomyślenia, żeby wobec najlepszej nar-
ciarskiej góry w regionie wprowadzać surowe zakazy 
i ograniczenia w momencie, kiedy od dawna mamy 
już infrastrukturę, którą trzeba rozbudowywać i uno-
wocześniać, którą trzeba rozwijać. Z tego utrzymuje 
się wielu ludzi, a gmina ma charakter turystyczny. 
Dlaczego po słowackiej stronie Pilska wszystko może 
się pięknie rozwijać, a u nas nie? - pyta poirytowany 
Bronisław Jafernik, wicewójt gminy Jeleśnia

 „Zapisy przedłożonego do zaopiniowania projek-
tu są w wielu punktach sprzeczne z polityką prze-
strzenną zawartą w studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania gminy Jeleśnia oraz 
strategią rozwoju Gminy. Wdrożenie zaprojektowa-
nych zmian wywoła totalny paraliż inwestycyjny  
w obszarze sportów zimowych na terenie gminy Je-
leśnia, niemożność dokończenia wyczekiwanej od lat 
rozbudowy Ośrodka Narciarskiego Pilsko w Korbie-
lowie , a nawet uregulowania stanu prawnego obiek-
tów narciarskich, wybudowanych na Pilsku w latach  
80-tych” - można przeczytać w liście, pod którym 
podpisali się wójtowie, burmistrz Żywca oraz parla-
mentarzyści z Żywiecczyzny. List trafił do władz wo-
jewództwa śląskiego. Już wcześniej uwagi do „Planu 
2020+ “ wniosły gmina Jeleśnia oraz Zarząd Powiatu 
Żywieckiego. - Wprowadzenie zapisów tego projektu 
w życie spowoduje paraliż inwestycji wobec istnie-
jącej i planowanej infrastruktury narciarskiej w ob-
rębie Pilska. Obecne zapisy nie są precyzyjne, a ich 
interpretacja może uniemożliwić wydanie pozytyw-
nych decyzji. Ponadto niektóre zapisy projektu są 
sprzeczne z naszą polityką przestrzenną i strategią 
gminy Jeleśnia. Stąd na wymaganym procedurami 
etapie wnieśliśmy stosowne uwagi do tego projektu - 
mówi Grażyna Hernas, kierownik referatu planowa-
nia przestrzennego Urzędu Gminy Jeleśnia. 

Hernas zauważa, że nie chodzi o nic więcej po-
nad to, co już jest w opracowanych przez gminę 
dokumentach. Okazuje się, że uwagi jakie zgłosiła  
m.in. gmina Jeleśnia zostały uwzględnione. - Obszar 

Pilska został objęty projektem, ale zapisy związane 
z nim nie znajdą się w przyszłym Planie Zagospo-
darowania Przestrzennego Województwa Śląskiego - 
uspokaja Witold Trólka z Biura Prasowego Śląskiego 
Urzędu Marszałkowskiego.

W drugiej połowie tego roku projekt planu powinien 
trafić pod obrady Sejmiku. To jednak nie oznacza 
końca tematu, bo obszar Pilska jest terenem o du-
żych walorach przyrodniczo-krajobrazowych, który 
już teraz częściowo jest objęty prawnymi formami 
ochrony przyrody i krajobrazu. Jeśli obszar dodat-
kowo zostanie uznany za krajobraz priorytetowy, 
wówczas zasady jego zagospodarowania zostaną 
określone przez samorząd województwa w audycie 
krajobrazowym. Konieczność jego opracowania wy-
nika z obowiązującej od września 2015 roku ustawy 
krajobrazowej. Gmina będzie musiała uwzględnić te 
zapisy w swojej polityce przestrzennej.

Jakub Marcjasz

http://www.dziennikzachodni.pl/artykul/932383-
9,niepokoje-dotyczace-przyszlosci-pilska-plan-2020

-ograniczy-narciarstwo,2,id,t,sa.html

Niepokoje dotyczące przyszłości Pilska. 
Plan 2020+ ograniczy narciarstwo?
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Bezpłatna pomoc prawna 
w Jeleśni już działa. 

Sprawdź, kto może z niej skorzystać.
Od początku roku w gminie Jeleśnia 

działa punkt bezpłatnej pomocy praw-
nej. Zakres spraw, jakimi będą zajmo-
wać się prawnicy jest ograniczony. Do-
kładnie określone są też kryteria osób, 
które mogą z tej pomocy skorzystać.

Powołanie specjalnych punktów bez-
płatnej pomocy prawnej w Jeleśnia to 
skutek ustawy, która na samorządy  
w całej Polsce nałożyła obowiązek uru-
chamiania takich punktów. Ich finanso-
wanie pokrywa budżet państwa.

Punkt w Jeleśni jest prowadzony przez 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Żywiec-
kiej z siedzibą w Żywcu oraz Stowarzy-
szenie Przedsiębiorców Ziemi Żywieckiej 
z siedzibą w Żywcu. Porad prawnych udzielają ad-
wokaci, radcowie prawni, aplikanci radcowscy oraz 
doradcy podatkowi.

- Podpisaliśmy w tym zakresie porozumienie ze 
starostwem powiatowym, które wyznaczyło punkty 
bezpłatnej obsługi prawnej na terenie Żywiecczy-
zny. Aby skorzystać z pomocy w ramach rządowego 
programu, nie trzeba być mieszkańcem naszej gmi-
ny - każdy bez względu na zamieszkanie może mieć 
dostęp do bezpłatnej pomocy prawnika - wyjaśnia 
Marian Czarnota, wójt gminy Jeleśnia.

Co istotne, w Jeleśni powiat powierzył prowadzenie 
punktu organizacji pozarządowej. To lepsze rozwią-
zanie, gdyż zgodnie z ustawą w punktach prowadzo-
nych przez te organizacje - obok pomocy adwokatów 
i radców - będzie możliwe także uzyskanie porad do-
tyczących prawa podatkowego, które będą udzielane 
przez doradców podatkowych.

Katalog spraw, z jakimi można się zgłaszać do 
punktu bezpłatnych porad prawnych jest dokład-
nie sprecyzowany. Podobnie jak grupy osób, które 
z pomocy mogą skorzystać. Chodzi o osoby powyżej  
65 roku życia, do 26 roku życia, osoby posiadające 
ważną Kartę Dużej Rodziny, kombatanci, weterani, 
poszkodowani w wyniku klęski żywiołowej, kata-
strofy naturalnej lub awarii technicznej oraz osoby, 
które w ciągu ostatnich 12 miesięcy korzystały ze 
świadczeń ośrodka Pomocy Społecznej. 

Bezpłatne poradnictwo prawne obejmuje: poin-
formowanie osoby uprawnionej o obowiązującym sta-
nie prawnym, o przysługujących uprawnieniach lub 
o spoczywających obowiązkach; wskazanie sposobu 

rozwiązania problemu prawnego; udzielenie pomocy 
w sporządzeniu projektu pisma, pod warunkiem jed-
nak, że sprawa znajduje się na etapie przedsądowym 
i nie toczy się jeszcze postępowanie przygotowawcze; 
sporządzenie projektu pisma wszczynającego postę-
powanie sądowe albo postępowanie sądowo-admini-
stracyjne; sporządzenie projektu pisma o zwolnienie 
od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomoc-
nika z urzędu w postępowaniu sądowym; ustano-
wienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podat-
kowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu 
sądowo-administracyjnym. 

Nieodpłatna pomoc prawna udzielana jest przez 
adwokatów, radców prawnych, doradców podatko-
wych oraz absolwentów wyższych studiów prawni-
czych (posiadający, co najmniej trzyletnie doświad-
czenie), a w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
również aplikantów adwokackich lub radcowskich 
z upoważnienia odpowiednio – adwokata lub radcy 
prawnego udzielających nieodpłatnej pomocy praw-
nej.

Kiedy i gdzie?

Porady prawne udzielane w siedzibie Urzędu Gmi-
ny Jeleśnia ul. Plebańska 1 pokój nr 27 od ponie-
działku do piątku 4 godz. dziennie według załączo-
nego harmonogramu. 

poniedziałek i czwartek od godz. 8.00 do 12.00
wtorek i piątek od godz. 12.00 do 16.00
środa od godz. 14.00 do 18.00

ELach
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W dniach 05-07 luty braliśmy udział 
w Rajdzie Chłopskim i jako Gmina za-
jęliśmy I miejsce!! W kategoriach open  
I i II miejsce, I i II Senior 2 km bieg nar-
ciarski, II i III Nordic walking kobiety. 
Ekipę sportowców przygotowywał Pan 
Jan Gawlas zawodnicy reprezentujący 
Gminę Jeleśni: Jan Gawlas, Mentel Zu-
zanna, Mentel Natalia, Malec Patrycja, 
Cul Maria, Piela Mateusz, Gawlas Paweł, 
Łokaj Mateusz, Prochownik Aleksander, 
Wojciech Wróbel . Pan Jan przygotowy-
wał drużynę po raz 37 na Rajd Chłopski 
i dostał za to wyróżnienie od Kazimierza 
Fujaka Wójta Gminy Rajcza. Mieliśmy 
również 3 letnią reprezentantkę któ-
ra zajęła III miejsce w biegu maluchów 
Weronika Kasprzak najmłodsza z druży-
ny naszej Gminy na rajdzie chłopskim.  
W piątkowym konkursie wiedzy I i II 
miejsce zajęły Pani Anna Buława oraz 
Anna Góra.

Gmina prezentowała wspaniałe stoisko 
promocyjne przygotowane potrawy ser-
wowały Panie z Koła Gospodyń z Sopotni 
Wielkiej, Grażyna Patera. Serwowały-
śmy na stoisku kwaśnicę oraz domowe 
napitki, tradycyjne wędliny ufundował 
nam zakład mięsny Wolas z Jeleśni,  
a tradycyjne pieczywo i ciasto drożdżowe 
Cukiernia Galicja Spółdzielnia Pilsko Je-
leśnia. Stoisko gminy otoczone wyrobami 
rękodzieła pokazanego przez Panią Zofię 
Waźka oraz Pana Mariana Łoboza. Mu-
zyka rozbrzmiewająca z naszego stoiska 
umilała degustację potraw, a przygrywa-
ła nam kapela Góralska Jedlicki z Pewli 
Wielkiej. Efektem wspaniałej prezentacji 
i atmosfery stoiska było I miejsce.

W tym roku wspaniale reprezentowali 
naszą Gminę Radni na czele z Zastępcą 
Wójta Gminy Jeleśnia Panem Bronisła-
wem Jafernikiem. Radni wykazali się do-
skonałą wiedzą na temat Gminy Rajcza  
i rozwiązali Quest: Ryszard Nowak, Kazi-
mierz Płaza, Ziętek Sylwester, Kazimierz 
Dybek, Franciszek Mrowiec, Władysław 
Gruszka, Jan Krzyżowski, Kazimierz 
Dendys.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za 
pomoc w organizacji i doprowadzeniu do 
zwycięstwa Gminy Jeleśnia.

Beata Gołek-Kasprzak

Gmina Jeleśnia zwyciężyła 
Rajd Chłopski  2016 w Rajczy!!!
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Na poziomie 41 652 205,25 zł ustalono wydatki  
w tegorocznym projekcie budżetu gminy Jeleśnia. Do-
chody oszacowane zostały na kwotę 42 311 205,25 zł, 
a nadwyżka w kwocie 659 000 zł przeznaczona zo-
stanie na spłatę zaciągniętych wcześniej kredytów 
i pożyczek. - gmina Jeleśnia nie zaciągnie żadnych 
kolejnych kredytów. Projekt budżetu zakłada rów-
nież rezerwy: ogólną w kwocie 75 tys. zł i celowe  
w wysokości 790 tys. zł.

Wśród dochodów gminy największe sumy pocho-
dzą z części oświatowej subwencji ogólnej dla gmin 
(11,620 mln zł) oraz części wyrównawczej subwencji 
ogólnej – 5,27 mln zł. Z udziału w podatku PIT gmi-
na uzyskać powinna 6,8 mln zł, a z CIT 800 tys. zł. 
Istotnym elementem dochodów budżetu gminy są 
także dotacje celowe w ramach programów, finan-
sowanych z udziałem środków europejskich, I tak: 
na projekt edukacyjny „Lepsza przyszłość edukacji 
w gminie Jeleśnia” budżet zyska w zaokrągleniu 357 
tys. zł, a na realizację projektu „E-usługi dla miesz-
kańców i przedsiębiorców w gminie Jeleśnia” 487,5 
tys. zł. Łącznie środki z budżetu Unii Europejskiej  
i budżetu państwa na realizacje projektów unijnych 
gmina powinna uzyskać 842 653,62 zł.

Wpływy z różnych podatków oszacowano na kwotę 
nieco ponad 8 mln zł. Za zezwolenia na sprzedaż al-
koholu gmina powinna otrzymać 293 tys. zł. Z kolei 
na pomoc społeczną gmina uzyska z budżetu pań-
stwa 4,44 mln zł (świadczenia na rzecz osób fizycz-
nych pochłoną blisko 4 mln zł). Opłata śmieciowa 
powinna w 2016 roku przynieść gminie 850 tys. zł. 
Dochody z tytułu sprzedaży składników majątko-
wych szacowane są na 40 tys. zł, z dzierżaw, najmu 
i użytkowania wieczystego gmina powinna uzyskać 
209 tys. zł. 

Wydatki bieżące na 2016 rok oszacowano w gminie 
Jeleśnia na poziomie 37,5 mln zł ( z czego oświata to 
19,5 mln zł), z kolei wydatki majątkowe to kwota 4,1 
mln zł. Wśród wydatków zainteresowanie mieszkań-
ców budzą szczególnie te ostatnie, z których część 
wydzielono w ramach funduszy sołeckich. 

W 2016 roku z budżetu gminy za 685,7 tys. zł 
wykonana będzie modernizacja i odbudowa dróg 
gminnych. Gmina przeznaczy też 37 tys. zł na do-
finansowanie opracowania Studium Wykonalności 
dla zadania związanego z rewitalizacją linii kolejo-
wej Żywiec-Sucha Beskidzka. W Korbielowie za 28,7 
tys. zł wykonane zostanie odwodnienie i niwelacja 
boiska na terenach rekreacyjnych – środki pochodzą 
z wydzielonego w budżecie funduszu sołeckiego. Do 
dalszej budowy garażu dla OSP Krzyżówki budżet 
gminy w tym roku dołoży 80 tys. zł (z czego 9 tys. zł 
to fundusz sołecki, z którego dodatkowe 4,5 tys. zł 
wykorzystane zostanie na remont dróg gminnych  
w Krzyżówkach). Do Przyborowa trafi m.in. tablica 
interaktywna, projektor i okablowanie głośników, co 
wraz z montażem kosztować ma gminę 6,2 tys. zł 
(również przeznaczono na to fundusz sołecki. Pokry-
te z niego będą również remont remizy OSP w części 
będącej własnością gminy – przeznaczone na to zo-

stanie 15,7 tys. zł, oraz inny zakup – dwóch projek-
torów i ekranu wraz z głośnikami za 6,8 tys. zł). 

W ramach Funduszu Sołeckiego zaplanowano 
również wydatki na realizację przedsięwzięć przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Pewli Wielkiej, przy któ-
rej wykonany zostanie plac zabaw za 8,7 tys. zł. Za 
10 tys. zł kupiona zostanie zastawa do stołówki przy 
ZS nr 8, za kolejne 10 tys. zł odbudowane zostaną 
schody i barierki obok przystanku kolejowego Pewel 
Wielka Centrum. Z kolei 20 tys. zł z funduszu sołec-
kiego Sopotni Wielkiej przeznaczone zostanie na za-
kup działki pod plac zabaw dla przedszkola. Kupio-
ne zostaną również tablica informacyjna (2 tys. zł), 
ławki na boisko LKS (2 tys. zł), sprzęt bojowy dla 
OSP (2,78 tys. zł) oraz panele podłogowe do przed-
szkola (również dwa tysiące złotych). Do budynku 
OSP w Mutnem trafią stoły, krzesła, odnowiona zo-
stanie elewacja zewnętrzna i wewnętrzna w garażu  
i kotłowni. Całość ma kosztować 19 tys. zł w ramach 
funduszu sołeckiego.

28,7 tys. zł pochłonie dokończenie budowy pla-
cu zabaw w Jeleśni obok boiska LKS Jeleśnianka. 
W ramach funduszu sołeckiego wykonany zosta-
nie również remont wieży strażackiej w Krzyżowej, 
szacowany na 14,7 tys. zł, a do szkoły w Krzyżowej 
zakupione zostanie wyposażenie pracowni dydak-
tycznych (14 tys. zł). Za 28,7 tys. zł z funduszu so-
łeckiego wykonany zostanie remont części bojowej 
budynku OSP Sopotnia Mała wraz z wymianą dachu 
budynku. 

Dalsza budowa kanalizacji i wodociągu w gminie 
Jeleśnia, w tym wpłaty na rzecz Związku Międzyg-
minnego do Spraw Ekologii) w ramach wydatków 
majątkowych (dotacje na inwestycje celowe) to kwo-
ta rzędu 2,3 mln zł. Z kolei wpłaty do Związku na 
bieżące utrzymanie pochłoną 1,6 mln zł (to skład-
ki za mieszkańców 6 zł/miesiąc za 1 mieszkańca, 
składka na obsługę inwestycji oraz dopłaty do taryf). 
Na oświetlenie ulic wraz z konserwacją i budową no-
wego oświetlenia gmina planuje wydać 720 tys. zł.

Jak co roku największą część wydatków stanowią 
wydatki oświatowe (19,5 mln zł). Dodajmy, że na 
terenie gminy funkcjonuje 10 szkół podstawowych,  
7 przedszkoli, 8 gimnazjów, prowadzony jest dowóz 
uczniów, dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
oraz stołówki szkolne. Liczba dzieci w podstawówkach 
to 855, a w gimnazjach 382. W przedszkolach pu-
blicznych jest 290 wychowanków, a w niepublicznych 
79. Subwencja oświatowa wynosząca 11,6 mln zł 
oraz pozostałe dochody oświatowe w kwocie 1,55 mln 
zł nie pokrywają wydatków na oświatę. Stanowią one 
bowiem 46 proc. wszystkich wydatków gminy. Dzię-
ki podejmowanym działaniom wydatki na oświatę 
pokrywane z budżetu gminy, mimo malejącej liczby 
dzieci, utrzymują się na podobnym poziomie. Ponad-
to wydatki inwestycyjne, zaplanowane na poziomie 
ponad 4 mln zł, będą pokrywane z budżetu gminy,  
a nie z kredytów. Zatrzymanie machiny zadłużania 
jest kolejnym, po drugim budżecie z nadwyżką, suk-
cesem obecnej rady i wójta gminy Jeleśnia.

Budżet z nadwyżką!
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Jeleśnia
Na ulicy Żywieckiej nieznani 
sprawcy z otwartego zbiornika ła-
dowarki ukradli 80 litrów oleju na-
pędowego o wartości 300 złotych. 
Do podobnej kradzieży doszło  
w Sopotni Wielkiej. Tam niezna-
ni sprawcy skradli 60 litrów oleju 
napędowego i dwa akumulatory. 
Wartość strat w obu przypadkach 
to ponad tysiąc złotych.

Jeleśnia
Na ul. Jana Kazimierza policjanci 
z KP z Jeleśni zatrzymali 40-let-
niego mieszkańca powiatu ży-
wieckiego, który kierował samo-
chodem osobowym marki Seat 
Cordoba. Mężczyzna był nietrzeź-
wy. Badanie alkomatem wykazało 
w wydychanym powietrzu ponad 
1,5 promila.

Jeleśnia
Na ul. Żywieckiej kierujący samo-
chodem ciężarowym marki MAN, 
jadąc w kierunku Żywca najechał 
na tył pojazdu marki Mercedes 
Benz, w wyniku czego pojazd ten 
został zepchnięty na przeciwległy 
pas ruchu i uderzył czołowo w ja-
dący z prawej strony samochód 
marki Mercedes Sprinter. Kieru-
jący samochodem Mercedes Benz 
doznał obrażeń ciała i został prze-
wieziony do żywieckiego szpitala. 
Wszyscy uczestnicy zdarzenia byli 
trzeźwi.

Jeleśnia
Na ul. Jana Kazimierza kierujący 
pojazdem marki Fiat Punto 23-let-
ni mieszkaniec powiatu żywiec-
kiego dojeżdżając do skrzyżowa-
nia najechał na tył pojazdu marki 
Opel Corsa, który zatrzymał się 
przed skrzyżowaniem.

Sopotnia Mała
 Kierująca samochodem marki 
Daewoo Matiz 32-letnia miesz-
kanka powiatu żywieckiego na 
łuku drogi w prawo, na oblodzonej 
jezdni straciła panowanie nad po-

jazdem, a następnie wjechała do 
przydrożnego rowu dachując.

Sopotnia Mała
Nieznany sprawca dokonał wy-
łamania drzwi wejściowych do 
piwnicy domku letniskowego,  
a następnie z jego wnętrza skradł 
elektronarzędzia. Straty oszaco-
wano na sumę około 3 tys. złotych 
na szkodę 71-letniego mieszkańca 
Gliwic- właściciela domku letni-
skowego.

Krzyżowa
Na ul. Jana Pawła II kierujący 
samochodem marki Opel Corsa 
20-letni mieszkaniec powiatu ży-
wieckiego na prostym odcinku 
drogi nie dostosował prędkości 
jazdy do panujących warunków 
atmosferycznych i stracił pano-
wanie nad pojazdem, uderzając  
w barierki energochłonne.
 
Korbielów
Nieustalony sprawca na stoku 
narciarskim w Korbielowie doko-
nał kradzieży deski snowboardo-
wej o wartości około 400 zł.

Jeleśnia
Na ul. Jana Kazimierza policjan-
ci z WRD KPP Żywiec zatrzymali 
61-letniego mieszkańca powiatu 
żywieckiego, który kierował sa-
mochodem osobowym marki Opel 
Astra, mając w organizmie ponad 
promil alkoholu.

Korbielów
Nieznani sprawcy na wyciągu nar-
ciarskim dokonali kradzieży pary 
nart dziecięcych na ogólna sumę 
strat ok. 200 złotych.

 Jeleśnia
Na ul. Suskiej Policjanci WRD 
KPP Żywiec zatrzymali 47-letniego 
mieszkańca powiatu żywieckie-
go, który kierował samochodem 
marki Audi bez uprawnień. Męż-
czyzna dodatkowo znajdował się  
w stanie po użyciu alkoholu.

Jeleśnia
Na ul. Suskiej policjanci z Jeleśni 
zatrzymali 28-letniego mieszkań-
ca powiatu żywieckiego, który ma-
jąc w organizmie ponad 1,5 pro-
mila alkoholu kierował po drodze 
publicznej samochodem marki 
Daewoo.

Korbielów
Na portalu internetowym niezna-
na osoba doprowadziła mieszkan-
kę powiatu żywieckiego do nieko-
rzystnego rozporządzenia mieniem 
w wysokości ponad 500 zł poprzez 
nie wywiązanie się z umowy sprze-
daży konsoli. 

Korbielów
Nieznana dotąd osoba dokonała 
przywłaszczenia wypożyczonego 
sprzętu narciarskiego w postaci 
czterech kompletów snowboar-
dowych, kompletu narciarskie-
go, czterech kasków narciarskich  
z goglami na łączna sumę strat po-
nad 4 tys. zł na szkodę 50-letniego 
mieszkańca pow. żywieckiego.

Zredagowała: 
Ewelina Lach 

na podstawie informacji 
nadesłanych przez

st.asp. Mirosławę Piątek
Oficera Prasowego KPP w Żywcu

Kronika kryminalna Gminy Jeleśnia
od stycznia do lutego 2016 roku
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Jednym z ważnych działań 
władz samorządowych jest tro-
ska o zdrowie i bezpieczeństwo 
mieszkańców gminy. Dlatego 
też, w związku z występowa-
niem w ostatnich latach ne-
gatywnych zjawisk będących 
skutkiem nadużywania alko-
holu, narkotyków, substancji 
psychoaktywnych oraz dopa-
laczy, na polecenie Wójta Gmi-
ny Jeleśnia mgr inż. Mariana 
Czarnoty została przeprowa-
dzona przez profesjonalną fir-

mę zewnętrzną diagnoza problemów społecznych 
mieszkańców gminy. Wyniki badań wykazują jedno-
znacznie, że na terenie gminy, jeżeli chodzi o narko-
tyki, nadużywanie alkoholu i substancji psychoak-
tywnych problem istnieje i nie należy go lekceważyć.

Badania przeprowadzono w marcu 2015 roku. 
Wzięło w nim udział 598 osób -183 uczniów szko-
ły podstawowej, 295 uczniów gimnazjum, 100 do-
rosłych mieszkańców gminy i 20 osób pracujących 
w punktach sprzedaży alkoholu i wyrobów tytonio-
wych.

Zaistniała sytuacja zmusiła władze gminy do pod-
jęcia natychmiastowych działań w zakresie przeciw-
działania alkoholizmowi i narkomanii.

Nawiązano współpracę z katolicką Fundacją „Na-
dzieja” w Bielsku-Białej, która opracowała, realizo-
wała i realizuje nadal na terenie gminy program pro-
filaktyczny pod hasłem „ Stop uzależnieniom - Nie 
daj się zniewolić - można żyć inaczej” obejmując nim 
uczniów, nauczycieli i rodziców. Prowadzone były 
zajęcia warsztatowe, pogadanki i prelekcje informu-
jące o szkodliwości nadużywania alkoholu i narko-
tyków oraz sięgania po środki odurzające. Program 
nastawiony był również na propagowanie zdrowego 
stylu życia. Ponadto zorganizowano konkurs literac-
ko - plastyczny na terenie szkół pod wyżej wymienio-
nym hasłem, III Dni Trzeźwości z mnóstwem atrakcji 
dla dzieci i rodziców. 

Z dniem 26 marca 2015 roku Rada Gminy Jele-
śnia uchwaliła Gminny Program Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii, którego głównym celem było: 

• ograniczenie występowania negatywnych zjawisk, 
będących skutkiem nadużywania i uzależnienia od 
alkoholu, narkotyków oraz przemocy w rodzinie

• edukacja publiczna w zakresie informowania  
o konsekwencjach nadużywania alkoholu, zażywa-
nia narkotyków oraz sięgania po środki odurzające

• promowanie zdrowego stylu życia i alternatywnych 
form spędzania wolnego czasu przez dzieci i mło-
dzież.

Środki na realizację programu w wysokości 280 
tysięcy złotych pochodziły z wydanych zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. Profilaktyczna, in-
formacyjna i edukacyjna działalność Gminnej Ko-
misji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest 
wieloaspektowa.

W ramach konkursu ofert na promocję zdrowego 
stylu życia o zasięgu gminnym poprzez propagowanie:
• zajęć sportowych wśród dzieci i młodzieży, w tym 

organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych, 
treningów i meczów sportowych,

• wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego 
wśród dzieci i młodzieży;

• organizację letniego i zimowego wypoczynku dla 
dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych z terenu 
gminy Jeleśnia;

• promocję zatrudnienia i aktywizacji osób pozosta-
jących bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pra-
cy - przeznaczono środki w wysokości 140 tysięcy 
złotych

 Na prowadzenie:
• profilaktycznej, informacyjnej i edukacyjnej dzia-

łalności w zakresie rozwiązywania problemów al-
koholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie;

• prowadzenie zajęć pozalekcyjnych( zajęcia sporto-
we, plastyczne i muzyczne) w szkołach;

• udzielanie rodzinom, w których występują proble-
my uzależnień pomocy psychospołecznej i praw-
nej, a w szczególności ochrony przed przemocą  
w rodzinie;

• zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej  
i rehabilitacyjnej dla osób zagrożonych uzależnie-
niem - przeznaczono także środki w wysokości 140 
tysięcy złotych.

Osoby z problemem uzależnień mogły skorzystać  
z bezpłatnych porad psychologicznych w każdy dru-
gi i czwarty czwartek miesiąca. Porad udzielała mgr 
Beata Gryglak - specjalista psychoterapii uzależnień. 
Psychoterapeutka udzieliła 136 porad w Gminnym 
Punkcie Konsultacyjnym w budynku Urzędu Gminy 
w Jeleśni przy ul. Plebańskiej 1.
Kontynuowano współpracę między innymi z Ośrod-
kiem Leczenia Uzależnień w Żywcu, kierując tam 
osoby, wobec których wszczęto postępowanie  
w sprawie nadużywania alkoholu na wniosek współ-
zależnionych, Prokuraturą Rejonową w Żywcu, Ko-
misariatem Policji w Jeleśni oraz Miastem Żywiec 
w sprawie zasad współpracy rozwiązywania proble-
mów alkoholowych Nr 39/2015/PRU.
Wysłano 68 zaproszeń na spotkania do osób,  
w stosunku do których zaistniało podejrzenie o nad-
używanie alkoholu i wywieranie przemocy. Konse-
kwencją wysłanych zaproszeń było przeprowadzenie 
rozmów.
GKPiRPA wysłała 14 wniosków do biegłych Sądu re-
jonowego w Żywcu celem ustalenia stopnia uzależ-
nienia od alkoholu oraz i wniosków o wydanie skie-
rowania na leczenie odwykowe.
Udzieliła wsparcia finansowego osobie w trudnej 

Raport Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Jeleśni
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sytuacji materialnej, aby mogła wziąć udział w za-
mkniętych trzydniowych warsztatach terapeutycz-
nych. 
Wydano 31 postanowień w sprawie wydawania ze-
zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opra-
cowano harmonogram i zasady kontroli punktów 
sprzedaży. Zgodnie z wytycznymi szkolenia „ Szaco-
wanie realnej wysokości sprzedaży napojów alkoho-
lowych”, kontrolą objęto 20 punktów sprzedaży. Jak 
widać z powyższego raportu zakres działań GKPiRPA 
jest bardzo szeroki. Program był realizowany w sze-
ścioosobowym zespole ustawicznie się doskonalącym 
i prowadzącym prelekcje na terenie innych gmin.

 

Zapraszamy do Gminnego Punktu Konsultacyjnego na bezpłatne porady 

psychologiczne z zakresu uzależnień dla osób pijących ryzykownie (szkodliwie) 

uzależnionych od alkoholu oraz dla członków rodzin z problemem alkoholowym  

mgr Beata Gryglak - specjalista psychoterapii uzależnień, przyjmuje w Urzędzie 

Gminy w Jeleśni - ul. Plebańska 1 w pokoju nr 27 ( I piętro) w drugą i czwartą 

środę miesiąca w godz. od 930 do 1330 ( zgodnie z poniższym harmonogramem 

pracy). 

Wizyty można ustalać telefonicznie pod numerem telefonu- 506 468 019. 

WSZYSTKIE KONSULTACJE PSYCHOLOGICZNE SĄ BEZPŁATNE. 

ROZMOWA DO NICZEGO NIE ZOBOWIĄZUJE.  
 

 
data 

 

 
godz. rozpoczęcia 

24 lutego 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
9 marca 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
23 marca 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
13 kwietnia 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
27 kwietnia 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
11 maja 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
18 maja 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
8 czerwca 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
22 czerwca 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
13 lipca 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
27 lipca 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
10 sierpnia 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
24 sierpnia 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
7 września 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
21 września 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
12 października 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
26 października 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
9 listopada 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
23 listopada 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
7 grudnia 2016 r. od  godz. 930 do 1330 
21 grudnia 2016 r. od  godz. 930 do 1330 

 

KONTAKT 

tel. 506 468 019 

e- mail: gkrpa@jelesnia.pl 

Przewodnicząca: 
dr Halina Dybek - pedagog
mgr Izabela Wyród – sekretarz GKPiRA w Jeleśni

Członkowie:
Daniel Kania - licencjonowany socjolog
Elżbieta Haratonian-Suchoń - właściciel pensjo-
natu
Stanisław Szydlak - absolwent Studium Umie-
jętności Psychologicznych;
Jan Mizia - emerytowany policjant
mgr Beata Gryglak - psycholog i terapeuta

Zapraszamy do Gminnego Punktu Konsultacyjnego 
na bezpłatne porady psychologiczne z zakresu uzależnień dla osób pijących ryzykownie (szkodliwie) uza-

leżnionych od alkoholu oraz dla członków rodzin z problemem alkoholowym mgr Beata Gryglak - specjali-
sta psychoterapii uzależnień, przyjmuje w Urzędzie Gminy w Jeleśni - ul. Plebańska 1 w pokoju nr 27  

(I piętro) w drugą i czwartą środę miesiąca w godz. od 9.30 do 13.30 
(zgodnie z poniższym harmonogramem pracy). 

Wizyty można ustalać telefonicznie pod numerem telefonu - 506 468 019. 

WSZYSTKIE KONSULTACJE PSYCHOLOGICZNE SĄ BEZPŁATNE. 
ROZMOWA DO NICZEGO NIE ZOBOWIĄZUJE.

KONTAKT
tel. 506 468 019

e- mail: gkrpa@jelesnia.pl
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Były ankiety, jest wniosek
Gmina Jeleśnia złożyła wniosek o dofinanso-

wanie projektu, który zakłada przyznanie dotacji 
dla osób zakładających działalność gospodarczą. 
Konkurs ogłosił Wojewódzki Urząd Pracy w ramach 
Promocji Zatrudnienia Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskiego. Wcześniej osoby 
zainteresowane uczestnictwem w projektach, które 
gmina będzie realizować przez kolejne lata, mogli 
wypełnić specjalnie przygotowaną ankietę. Urzędni-
cy z Jeleśni zbadali w ten sposób preferencje wobec 
różnego typu działań, dedykowanych dla lokalnego 
rynku pracy. Jak się okazało, największym zainte-
resowaniem cieszyła się propozycja dotacji do dzia-
łalności gospodarczej. Gmina złożyła więc wniosek 
o dofinansowanie projektu z WUP, który jest insty-
tucją pośredniczącą dla Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020. 
Wartość projektu Gminy Jeleśnia to prawie 1 milion 
złotych.

Wniosek gminy Jeleśnia obejmuje przyznanie 
bezzwrotnych dotacji i objęcie wsparciem doradczo-
-szkoleniowym oraz pomostowym dla dwudziestu 
uczestników projektu. O ile uda się zdobyć dofinan-
sowanie, takie wsparcie popłynie do kilkudziesięciu 
osób z terenu gminy. Wniosek przeszedł już pozy-
tywnie ocenę formalną. (MK)

Prawie rok wniosku-
jąca placówka czekała 
na pozytywny wynik 
naboru. Mimo wcze-
śniejszych wątpliwo-
ści, m.in. umieszczenia 
wniosku na liście rezer-
wowej, udało się! Dzię-
ki uzyskaniu dofinan-
sowania kilkunastu 
nauczycieli z Zespołu 
Szkół nr 3 z Krzyżowej 
(gmina Jeleśnia) mogło 
podszkolić znajomość 
języka angielskiego. Wzięli oni 
udział w 10-dniowym wyjeź-
dzie edukacyjnym, gdzie na 
wyspie Malta w miejscowości 
Sliema uczyli się angielskiego 
na kursach, obejmujących po 
kilka godzin zajęć lekcyjnych 
każdego dnia. Każda z grup 
złożona była z przedstawicieli 
różnych krajów.

Projekt szkoły z Krzyżowej pn. „Podnoszenie kwali-
fikacji zawodowych nauczycieli - doskonalenie języ-
kowe oraz doskonalenie metodyki nauczania języka 
obcego i innych przedmiotów”, to pionierski wniosek 
o dofinansowanie z Erasmusa w ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego Wiedza Edukacja Roz-
wój, złożony przez placówkę oświatową z terenu gmi-
ny Jeleśnia. Dofinansowanie pochodziło z Akcji pn. 
„Mobilność kadry edukacji szkolnej”, przeznaczonej 
na podnoszenie nauczycielskich kwalifikacji.

Projekty takie mają na celu poprawę jakości pracy 
placówki oświatowej, osiąganą przez udział jej pra-
cowników w mobilnościach zagranicznych, takich 
jak kursy i szkolenia, w trakcie których podnoszą 
oni własne kompetencje zawodowe. Celem jest po-
prawa jakości pracy placówki w określonych przez 
nią obszarach wymagających zmian oraz pogłębienie 
współpracy międzynarodowej.

Dofinansowanie projektu w ramach Erasmusa 
obejmuje koszty związane z podróżą, wsparciem in-
dywidualnym i opłatą za kurs/szkolenie uczestnika 
mobilności oraz wsparciem organizacyjnym dla pla-
cówki. Wyjazdy zagraniczne mogą odbywać się do 
krajów uprawnionych do udziału w programie Era-
smus.

W ramach projektu szkoły w Krzyżowej beneficjen-
ci projektu wcześniej uczyli się angielskiego w kraju 
i na podstawie przeprowadzonego egzaminu zostali 
zgodnie z wynikami zakwalifikowani do grup o odpo-
wiednich poziomach zaawansowania, w których pra-
cowali na wyjazdowym szkoleniu. W tym samym cza-
sie w ich grupach w kursach na Malcie brali udział 
nauczyciele m.in. z Japonii, Rosji, Ukrainy, Niemiec, 
Brazylii, Francji, krajów afrykańskich etc. W trakcie 
kursów oraz innych spotkań prowadzone były roz-
mowy wyłącznie w języku angielskim. Po zajęciach 
uczestnicy dysponowali wolnym czasem, przezna-
czonym na poznawanie historii i kultury Malty. Każ-
dy z uczestników otrzymał międzynarodowy certyfi-
kat ukończenia kursu.

W kraju natomiast 
placówka z Krzyżowej 
zaangażowała się we 
współpracę z Maltą, 
zaczynając od przy-
gotowania wystawy 
na temat wyspy oraz 
zorganizowania Dni 
Maltańskich. Szkoła 
przygotowała również 
prezentację dotyczą-
cą pobytu edukacyj-
nego nauczycieli, jego 
organizacji i efektów.  

W spotkaniu tym uczestni-
czyli nauczyciele innych szkół 
z terenu gminy i spoza niej 
oraz przedstawiciele Kurato-
rium Oświaty i Urzędu Gmi-
ny w Jeleśni. Pojawili się na 
nim również przedstawiciele 
Fundacji Rozwoju Systemu 
Edukacji, zachęcając do skła-
dania wniosków o dofinanso-

wanie podobnych projektów, które są szansą na wy-
mianę doświadczeń oraz szkolenie kadry oświatowej 
w sposób nowoczesny i kompleksowy. Wnioski takie 
mogą do Ersamusa+ kierować zarówno szkoły, jak 
i jednostki samorządu terytorialnego, prowadzące 
placówki oświatowe na swoim terenie. (MK)

Pierwsze takie dofinansowanie
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Seniorzy pokazali formę

Aż 6 drużyn piłkarskich z gminy Jeleśnia stanęło między 
sobą do rywalizacji o Puchar Wójta Gminy w Halowym Tur-
nieju Piłki Nożnej. Ten odbył się w hali sportowej Zespołu 
Szkół nr 5 w Korbielowie. W piłkarskich rozgrywkach tym 
razem zagrali seniorzy.

Do rywalizacji o Puchar Wójta Gminy Jeleśnia stanęło 6 dru-
żyn piłkarskich: LKS Przyborów, LKS Sopotnia, LKS Jeleśnia, 
LKS Korbielów, Pewel Wielka oraz Delphi. Rozgrywki rozpoczę-
ły się o godz. 9.00 i trwały pięć godzin. W tym czasie odbyło 
się 10 spotkań. Mecze rozgrywane były po 15 minut systemem  
w grupach.

Po bardzo emocjonujących spotkaniach turniej zwyciężyła – 
drużyna Delphi w składzie: Jerzy Dudziak - kierownik drużyny, 
Paweł Dunat, Sylwester Kantyka, Łukasz Widuch, Daniel No-
wak, Marcin Koś, Michał Otrębski, Michał Kaczmarczyk, Paweł 
Śliwiński, Kacper Piórecki.

Drugie miejsce na podium wywalczył LKS Jeleśnia. Trzecie 
miejsce przypadło z kolei LKS Halny Przyborów.

Tytuł najlepszego strzelca przyzna-
no Michałowi Kaczmarczykowi z dru-
żyny Delphi, który strzelił 7 bramek. 
Tytuł najlepszego zawodnika przy-
znano Kacprowi Pióreckiemu również 
z drużyny Delphi. Najlepszym bram-
karzem turnieju wybrano natomiast 
Marka Plutę z LKS Halny Przyborów.

Zwycięskie drużyny otrzymały pu-
chary i dyplomy, a najlepsi zawodni-
cy – statuetki i pamiątkowe koszulki.

ELach

Jednostka w Sopotni Wielkiej może 
już cieszyć się nowym nabytkiem. 
Jelcz 422 (gaśniczy, ciężki, beczka, 
autopompa) trafił do jednostki kilka 
tygodni temu. Na wyposażeniu ma 
również wentylator oddymiający oraz 
agregat prądotwórczy. Pojazd ten słu-
żył wcześniej strażakom Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 
W ramach wymiany naboru Jelcz zo-
stał zastąpiony nowym wozem bojo-
wym. Dzięki temu mogła go przejąć 
jednostka z gminy Jeleśnia. W Sopotni 
Wielkiej do tej pory służył strażakom 
samochód bojowy Star 244. (MK)

Now(sz)y wóz dla straży
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„Góralskie Nutki” 
z Pewli Wielkiej grają,

śpiewają i zdobywają nagrody!

Założony z pasji i miłości do kultury, miał 
być niewielkim zespołem występującym w mu-
rach szkoły. Plany pokrzyżował wielki talent 
uczniów i zaangażowanie jego założycieli. „Gó-
ralskie Nutki" z Pewli Wielkiej grają, śpiewają  
i ...wracają z nagrodami.

Są nowicjuszami, ale talentem nie ustępują 
najlepszym. Dopracowane do najmniejszego 
szczegółu występy nagradza grom oklasków. 
Jest głośno i tradycyjnie, bywa wzruszają-
co i zabawnie, ale zawsze z góralskim przytu-
pem. Bo to przecież Góralskie Nutki., młody, 
założony w 2004 roku zespół folklorystyczny  
z Pewli Wielkiej. Dziś ma 12 lat. Niewiele, choć 
wystarczająco, by zdobywać nagrody i uznanie 
na wysokich rangą konkursach. 

- Jesteśmy mile zaskoczeni sukcesami na-
szych podopiecznych. Są wynikiem ciężkiej 
i rzetelnej pracy dzieci i opiekunów zespołu. 
Te sukcesy są możliwe dzięki zaangażowa-
niu i pomocy wielu osób – mówi Lucyna Sło-
wik, dyrektor Zespołu Szkół nr 8 w Pewli Wiel-
kiej, przy którym działają „Góralskie Nutki”. 
- Nie byłoby zespołu, gdyby nie przychylność 
władz samorządowych i ich wsparcie finanso-
we. Ogromną rolę odgrywają też sami rodzi-
ce, którzy z własnej inicjatywy angażują się  
i podejmują działania na rzecz zespołu - dodaje 
Słowik. O sobie nie wspomina, choć to właśnie  
z jej inicjatywy „Góralskie Nutki” powstały.

- Naszą ideą było kultywowanie tradycji na-
szego regionu oraz umożliwienie dzieciom po-
żytecznego wypełnienia wolnego czasu. Chce-
my wzbudzić w młodym pokoleniu szacunek 
do kultury, która jest skarbem pozostawionym 
przez naszych pradziadków – mówi dyrektor ZS 
nr 8 w Pewli Wielkiej.

Pierwszy większy występ Góralskie Nutki dały zaledwie 
miesiąc od powstania. W październiku 2004 roku w Sali 
Marmurowej Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach 
kilkunastu uczniów, pod okiem ówczesnej kierownik 
Krystyny Kulinicz zaprezentowało swój krótki repertuar. 
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W ramach odtworzenia dróg na terenie gminy Jeleśnia nowe nakładki 
asfaltowe zyskały drogi powiatowe i gminne w miejscach, gdzie rozkopano 
je pod kanalizację. Ale nie tylko. Do 1 grudnia odtworzonych zostało 16 km 
dróg powiatowych. Z promes na usuwanie skutków powodzi wykonane zo-
stało ok. 4 km dróg gminnych. Sfinalizowane zostały umocnienia mostu do 
Pyrgiesów w Jeleśni z dodatkowej transzy powodziówki.

W roku 2015 gmina Jeleśnia z ministerialnych promes otrzymała już 
ponad 1,4 miliona złotych. To największa kwota wśród gmin - beneficjen-
tów z powiatu żywieckiego.

Drewniany most do przysiółka Pyrgiesy w Jeleśni Dolnej został cał-
kowicie zniszczony przez powódź w 2001 roku. W kolejnych latach trwa-
ła jego odbudowa – powstała betonowa, wygodna kładka. W 2010 roku,  
w trakcie kolejnej powodzi, podmyte i uszkodzone zostały przyczółki nowej 
przeprawy, most na kilka miesięcy był wyłączony z ruchu. Inwestycja sfi-
nansowana z ministerialnej promesy, polegająca na umocnieniu przyczół-
ków, pozwoli uniknąć takich sytuacji w przyszłości.

Z powodziówek wykonane zostały również 1,3 km drogi na Głuchacz-
ki w Przyborowie, fragment ul. Basikowej w Korbielowie, droga Grygusie  
w Sopotni Wielkiej (1,1 km) oraz na Madeje w Pewli Wielkiej (1,1 km). 
Przebudowany został również most w Korbielowie przy ul. Jałowieckiego. 
Do zadań finansowanych z promes gmina dopłaciła 25 proc. wkładu wła-
snego.

Na odtworzenia dróg po kanalizacji wydatkowano ok. 9,5 mln zł. Na 
te kwoty złożyły się zgodnie z porozumieniem pieniądze Międzygminnego 
Związku ds. Ekologii w Żywcu, Starostwa Powiatowego i Urzędu Gminy  
w Jeleśni. Odtworzone zostały nawierzchnie dróg w Pewli Wielkiej, na Mut-
nem, w Krzyżówkach, w Sopotni Małej oraz w Jeleśni (ul. Plebańska) -  
w sumie kilkanaście kilometrów dróg powiatowych.

Dodajmy, że w latach 2010-2014 wykonane zostało 25 km dróg gmin-
nych z promes powodziowych i 35 km z odtworzenia po kanalizacji. 

(MK)

Odtworzone drogi, umocnione mosty

Okazją do zaproszenia zespołu był Dzień Edukacji 
Narodowej. Potem przyszła pora na występy w swo-
ich rodzinnych stronach. Góralskie Nutki grały na 
odpustach, dożynkach w końcu 
na większych uroczystościach 
gminnych. Zachwycały miejsco-
wych i gości. O zespole robiło się 
coraz głośniej. W końcu usłysza-
no o nim także za granicą. I tak 
Góralskie Nutki zaczynają zwie-
dzać świat i daleko poza grani-
cami kraju prezentują kulturę 
regionu, z którego pochodzą.

Skład zespołu ulega ciągłym 
zmianom. Co roku odchodzą 
absolwenci, ale na ich miejsce 
wstępują nowi, młodsi ucznio-
wie. Opiekunami zespołu są Lu-
cyna Prochownik i Marcin Jan-
dulski. To właśnie oni spędzają 
wiele godzin nad przygotowa-

niem scenariuszy i programów kolejnych występów. 
Uczą swoich podopiecznych regionalnych przyśpie-
wek tańców, kolęd, pastorałek, ale przede wszyst-

kim miłości do gór i tradycji 
góralskiej. Owocem ich pracy 
są kolejne pokolenia młodych 
ludzi, którzy opuszczając mury 
szkoły znają swoje korzenie  
i z dumą je podkreślają. A pa-
miątką po ich dokonaniach 
pozostają zdobyte przez lata 
nagrody. Ta ostatnia, Złota 
Gwiazda Betlejemska w katego-
rii zespołów folklorystycznych 
na X Przeglądzie Kolęd i Pa-
storałek „Pastorałka Żywiecka 
2016”, uzupełniła sporą już ko-
lekcję nagród. A przecież... naj-
lepsze jeszcze przed nimi.

Ewelina Lach
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Wydarzyło się

W tym roku aura nie rozpieszczała 
miłośników zimowych sportów. Przed 
trudną decyzją stanęli też organiza-
torzy zawodów narciarskich w Gmi-
nie Jeleśnia, którzy ze względu na złe 
warunki pogodowe zmuszeni zostali 
podjąć decyzję o odwołaniu zimowych 
zwodów o Puchar Wójta Gminy Jele-
śnia. Udało się jednak przeprowadzić 
Amatorskie Zawody Narciarskie Sla-
lom Gigant o 45 Puchar Pilska dla 
dzieci i dorosłych. Te odbyły się 5 mar-
ca br. Szczegółowe wyniki dostępne są 
na stronie wwww.jelesnia.pl


